
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 01 марта 2019                                                                                                                  № 297 

 

О внесении изменений в постановление от 13 

ноября 2017 № 1479 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами»  

 

 

 
В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

постановлением  администрации города от 18.09.2013 года № 1564 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Сосновоборска, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 24 Устава 

города Сосновоборска,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 

1. Внести в постановление администрации города от 13.11.2017 № 1479 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» следующие 

изменения: 

1.1. в приложении  к постановлению «Паспорт муниципальной программы» 

раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:  
Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет 15 561,7  тыс. 

рублей. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2018 год –  5 573,1 тыс. рублей; 

2019 год –  4 994,3 тыс. рублей; 

2020 год –  4 994,3 тыс. рублей. 

 

1.2. в приложении 5  к муниципальной программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»   

раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

Источник финансирования – средства городского бюджета. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 15 451,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –  5 567,3 тыс. рублей; 

2019 год –  4 942,3 тыс. рублей; 

2020 год –  4 942,3 тыс. рублей 



Пункт 8 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 

изложить в новой редакции:  

«Объем средств городского бюджета на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет 15 451,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 5 567,3 тыс. рублей; 

2019 год – 4 942,3 тыс. рублей; 

2020 год – 4 942,3 тыс. рублей.». 

1.3. в приложении 5-2 к подпрограмме "Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия" строку 
Мероприятие 

1.1: 

руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций  

Финансовое 

Управление 

администра

ции города 

Сосновобор

ска 

090 0106 06 3 00 

10400 

121 

129 

212,1 

64,0 

  212,1 

64,0 

 

06 3 00 

10470 

121 

129 

137,9 

41,6 

  137,9 

41,6 

 

06 3 00 

80210 

121 

122 

129 

244 

  3 445,7 

       16,0 

  1 040,6 

     440,0 

  3 445,7 

       16,0 

  1 040,6 

     440,0 

  3 445,7 

       16,0 

  1 040,6 

     440,0 

10 337,1 

       48,0 

  3 121,8 

  1 320,0 

 

 

06 3 00 

86200 

831 168,0   168,0  

заменить на строку: 
Мероприятие 

1.1: 

руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций  

Финансовое 

Управление 

администра

ции города 

Сосновобор

ска 

090 0106 06 3 00 

10400 

121 

129 

212,1 

64,0 

  212,1 

64,0 

 

06 3 00 

10470 

121 

129 

138,9 

42,0 

  138,9 

42,0 

 

06 3 00 

80210 

121 

122 

129 

244 

  3 480,5 

         7,6 

  1 049,0 

     405,2 

  3 445,7 

       16,0 

  1 040,6 

     440,0 

  3 445,7 

       16,0 

  1 040,6 

     440,0 

10 371,9 

       39,6 

  3 130,2 

  1 285,2 

 

 

06 3 00 

86200 

831 168,0   168,0  

 

1.4. приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации города Сосновоборска. 
 

 

 

Глава города                                                                                                  С.А. Пономарев 

 



Приложение 1 

                                                                                                                    к постановлению администрации города 

от «01» марта 2019 № 297  

                                                                                                                                                              

Приложение 6 

к муниципальной  программе города Сосновоборска  

«Управление муниципальными  финансами»  

  

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 

муниципальной программы города Сосновоборска 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год Итого за 

2018-2020 

годы 

Государственная 

программа 

Управление 

муниципальными 

финансами 

Финансовое 

Управление 

администрации 

 090   

  

     5 573,1   4 994,3   4 994,3  15 561,7  

Подпрограмма 1 

 

Управление 

муниципальным  

долгом города 

Сосновоборска 

Финансовое 

Управление 

администрации 

 090  1301 06 1 00 

86100 

 730 5,8  52,0  52,0  109,8 

Подпрограмма 2 

 

Организация и 

осуществление  

муниципального 

финансового  

контроля в городе 

Сосновоборске 

Финансовое 

Управление 

администрации 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия 

Финансовое 

Управление 

администрации 

090 0106 06 3 00 

10400 

121 

129 

212,1 

64,0 

  212,1 

64,0 

06 3 00 

10470 

121 

129 

138,9 

42,0 

  138,9 

42,0 

06 3 00 

80210 

121 

122 

129 

244 

  3 480,5 

         7,6 

  1 049,0 

     405,2 

 3 445,7 

     16,0 

     1 040,6 

    440,0 

3 445,7,     

16,0 

     1 040,6 

    440,0 

10 371,9 

       39,6 

  3 130,2 

  1 285,2 

06 3 00 

86200 

831 168,0   168,0 

 



Приложение 2 

                                                                                                                    к постановлению администрации города 

от «01» марта 2019 № 297  

 

Приложение № 7 

к муниципальной  программе города Сосновоборска  

«Управление муниципальной финансами» 

 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 

города Сосновоборска с учетом источников финансирования, в том числе средств городского бюджета  

Статус 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год Итого за 2018-

2020 годы 

Муниципальная 

программа 

  

Управление муниципальными финансами 

 

Всего                     5 573,1  4 994,3  4 994,3  15 561,7  

в том числе:                      

краевой бюджет            457,0  0 0  457,0  

городской бюджет 5 126,1  4 994,3  4 994,3  15 104,7  

Подпрограмма 1 Управление муниципальным 

 долгом города Сосновоборска 

Всего                     5,8 52,0  52,0  109,8 

в том числе:                  

краевой бюджет                      

городской бюджет                  5,8  52,0  52,0  109,8 

Подпрограмма 2 

 

Организация и осуществление  

муниципального финансового  контроля в 

городе Сосновоборске 

Всего                     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                  

краевой бюджет                

городской бюджет                  0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия 

Всего                     5 567,3  4 942,3  4 942,3  15 451,9  

в том числе:                  

краевой бюджет            457,0  0  0  457,0  

городской бюджет 5 110,3  4 942,3  4 942,3  14 994,9  

 


